PAGE
2

РОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ
ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНИКОВ И ТРАНСПОРТНЫХ СТРОИТЕЛЕЙ
Дорожная территориальная организация Российского профсоюза

железнодорожников и транспортных строителей

на Северо-Кавказской железной дороге
К О М И Т Е Т
Дорожной территориальной организации Российского профсоюза
железнодорожников и транспортных строителей

на Северо-Кавказской железной дороге
П Р Е З И Д И У М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	28 января  2016 г.
	г. Ростов-на-Дону
	                    №  02.21

	О квоте на награды ФНПР, РОСПРОФЖЕЛ, РОООП «Федерация Профсоюзов Ростовской области», Дорпрофжел на Северо-Кавказской

железной дороге на 2016 год

В соответствии с Постановлениями Президиума ЦК Профсоюза от 15 декабря 2015 года № __ «О квоте на награды ФНПР и РОСПРОФЖЕЛ на  2016 год»,            Исполкома РОООП «Федерация Профсоюзов Ростовской области», Постановлениями Президиума комитета Дорпрофсожа СКжд от 28 февраля 2008 года № 20 «О Почетной грамоте комитета Дорожной территориальной организации РОСПРОФЖЕЛ на Северо-Кавказской железной дороге», от 22 июня 2006 года № 4 «Об Именных часах Председателя Дорожной территориальной организации Профсоюза на Северо-Кавказской железной дороге»,
Президиум комитета Дорпрофжел
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить на 2016 год квоту на награждение профсоюзных работников и актива наградами.

1.1. Награды ФНПР:

	- Знак «За активную работу в Профсоюзах»

   (1 знак на 138 тыс. чел.)
	- 1

	- Почетная грамота ФНПР

  ( 1 грамота на 67 тыс. чел.)
	- 2

	- Почетный диплом ФНПР

( 1 диплом на 415 тыс. чел.)
	- 1

1.2. Награды РОСПРОФЖЕЛ:

	- Почетная грамота ЦК Профсоюза

   ( 1 грамота  на 10 тыс. чел.)
	- 11

	- Знак «За активную работу в Профсоюзе»

  ( 1 знак на 10 тыс. чел.)
	- 11

	- Именные часы Председателя РОСПРОФЖЕЛ

  ( 1 часы на 10 тыс. чел.)
	- 11

	- Нагрудный знак «20» лет в РОСПРОФЖЕЛ»

  ( 1 знак на 35 тыс. чел.)
	- 3

	- Нагрудный знак «30» лет в РОСПРОФЖЕЛ»

  ( 1 знак на 45 тыс. чел.)
	- 2

	- Нагрудной знак «40» лет в РОСПРОФЖЕЛ»

  ( 1 знак на 90 тыс. чел.)
	- 1

	- Благодарность Председателя РОСПРОФЖЕЛ

  ( 1 Благодарность на 15 тыс. чел.)
	- 11

	 - Знак «За развитие социального партнерства»

   ( 1 знак на 15 тыс. чел.)
	- 7

1.3.  В соответствии с Постановлениями Президиума ЦК Профсоюза установлено фиксированное денежное вознаграждение к нагрудному знаку Российского профессионального союза железнодорожников и транспортных строителей «За активную работу в Профсоюзе» в размере – 12 000 рублей, к Почетной грамоте ЦК Профсоюза – 10 000 рублей.

1.4. Утвердить квоту по наградам РОСПРОФЖЕЛ на  2016 год.
Приложение № 1.

1.5. Награды  Ростовского Областного Объединения Организаций

Профсоюзов «Федерация Профсоюзов Ростовской области» согласно квоты:

	- Почетная грамота Совета Федерации профсоюзов Ростовской      области

	- 5

В соответствии с Постановлением Исполкома Ростовского областного объединения организаций Профсоюзов «Федерация Профсоюзов Ростовской области» сумма денежной премии, вручаемой награжденному Почетной грамотой Совета Федерации профсоюзов Ростовской области, утверждена в размере 1000 (тысячи) рублей.

1.5. Награды Дорожной территориальной организации Российского профсоюза железнодорожников и транспортных строителей на Северо-Кавказской железной дороге:

	- Присвоение звания Лауреат премии Дорожной территориальной организации РОСПРОФЖЕЛ на Северо-Кавказской железной дороге, с вручением денежной премии в размере 30000 (тридцати тысяч) рублей

	- 5

	- Почетная грамота комитета Дорожной территориальной организации РОСПРОФЖЕЛ на Северо-Кавказской железной дороге, с вручением денежной премии в размере 5000 (пяти тысяч) рублей

	- 80

	- Именные часы Председателя Дорожной территориальной организации Профсоюза на Северо-Кавказской железной дороге

	- 60

1.6. Утвердить квоту по наградам Дорпрофжел на СКжд  на  2016 год.            Приложение №  2.

Повторное представление к награждению профсоюзных работников и актива за новые заслуги производится, как правило, не ранее чем через 3 года после предыдущего награждения.

2. Региональным отделениям- СП Дорпрофжел на СКжд, объединенным первичным, первичным профсоюзным организациям прямого подчинения обеспечить:

2.1. качественное оформление наградных материалов в соответствии с действующими Положениями, утвержденными Постановлениями Исполкома ФНПР, Президиума ЦК Профсоюза, комитета Дорпрофжел на  СКжд;

2.2. представление наградных материалов на награды ФНПР, РОСПРОФЖЕЛ не позднее, чем за 2 месяца до награждения, на награды Дорпрофжел на СКжд, ФПРО не позднее, чем за месяц до награждения; в установленном порядке в отдел организационной и кадровой работы Дорпрофжел на СКжд.

3. Обратить внимание руководителей региональных отделений – СП Дорпрофжел на СКжд, председателей объединенных первичных, первичных профсоюзных организаций прямого подчинения на то, что наградные материалы, оформленные некачественно, с нарушением требований «Положения о поощрении в Российском профессиональном союзе железнодорожников и транспортных строителей (Роспрофжел)», утвержденном на IV Пленуме ЦК Профсоюза от 18.10.2012г.,  и не представленные в указанный срок, рассматриваться не будут.

4. Вручение наград производить в торжественной обстановке  на профсоюзных конференциях, собраниях, форумах  руководителями Профсоюза, Дорожной территориальной организации, членами Президиума комитета Дорпрофжел не позднее двух месяцев со дня подписания соответствующих Постановлений.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на отдел организационной и кадровой работы Дорпрофжел на СКжд.

Председатель Дорпрофжел на СКжд                                                         М.В.Пружина